
 2025 年 4 月 10 日 

音楽雑誌 ご担当様 

音楽之友社 営業部 

 

月刊『ムジカノーヴァ』は、「ムジカノーヴァ MOOK」へ！ 

 

 『ムジカノーヴァ』は、本年 10 月号（9 月 20 日発売）をもって月刊誌としての発行を

終了いたします。以降は、よりピアノ指導者・学習者の方に役立つ情報を凝縮した

ONTOMO MOOK「ムジカノーヴァ・シリーズ」として、テーマごとに深く掘り下げた内

容で順次刊行いたします。「チェルニー30 番」「コンクール課題曲」「身体にやさしい演奏

法」等、魅力的なテーマを準備中ですので、刊行が決まり次第ご案内いたします。どうぞ

ご期待ください。 

 また「ムジカノーヴァメンバーズ」（Instagram）では、「ムジカノーヴァ MOOK」と連

携しつつ、会員交流や特別講座など魅力的な企画を積極的に展開してまいります。 

 刊行形態は変わりますが、「ムジカノーヴァ MOOK」を柱に、今後もピアノを愛する

方々に向けたさまざまな情報を提供してまいりたいと存じます。引き続き『ムジカノーヴ

ァ』をよろしくお願いいたします。 

 

以上 

https://www.office.ongakunotomo.co.jp/web_content/musicanova_members/

